
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 26η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 13η του μηνός Ιουλίου του έτους 2021, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11.00΄ - 12:00 μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής 
θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

230/2021 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού ΙΙ 
αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108153, για 
την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια υλικών 
ύδρευσης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 22/06/2021 πρακτικό ΙΙ 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108153, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια υλικών ύδρευσης».

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ΧΑΣΑΝΔΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ως προσωρινό ανάδοχο για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια υλικών ύδρευσης» καθώς 
προσέφερε για την ως άνω προμήθεια το ποσό 
των 86.408,48 € πλέον Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

231/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του υπ’ αριθ. 3 
πρακτικού ελέγχου 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 30/06/2021 πρακτικό 3 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 14/07/2021

10968/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108152, για 
την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
επουλωτικού λάκκων».

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 108152, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
επουλωτικού λάκκων», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δαπάνης 86.800,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή 
αναδόχου για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια επουλωτικού λάκκων» 
στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
ECOSOLUTION - ΖΗΣΗΣ ΖΙΩΓΑΣ με α/α 
προσφοράς 215465, καθώς προσέφερε για την 
ως άνω προμήθεια το ποσό των 69.000,00 €  + 
16.560,00 € (Φ.Π.Α.) = 85.560,00 €.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης.

232/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
την απαλλαγή υπαλλήλου 
από τον ορισμό του ως 
υπόλογο για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το 
υπ’ αριθμό 407/2021 χρηματικό ένταλμα 
προπληρωμής, συνολικού ύψους 20,00 € που 
εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου κ. 
Κωστόπουλου Ιωάννη του Κωνσταντίνου, και 
απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το 
ένταλμα αυτό.

233/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής 
προκειμένου να προβεί στις 
απαιτούμενες ενέργειες για 
την πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά στην επέκταση 
του δημοτικού φωτισμού 
στην κοινότητα Σκούρτων 
από τη ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής ποσού 2.314,84 € 
για την πληρωμής της δαπάνης που αφορά 
στην επέκταση δημοτικού φωτισμού στην 
κοινότητα Σκούρτων πλησίον της οικίας του κ. 
Σπυρίδωνος Γκίκα & της οικίας του κ. 
Κωνσταντίνου Καλμπένη.

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο 
Βόγγλη Κωνσταντίνα του Δημητρίου για την 
είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην 
πληρωμή της προαναφερόμενης δαπάνης.

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 
από τη δημοτική υπάλληλο την 13η Οκτωβρίου 
2021. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

234/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του συνοπτικού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 10402/07-07-2021 
πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού που 
αφορά στον έλεγχο δικαιολογητικών 



[3]

διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια 
σκυροδέματος».

κατακύρωσης και ανάδειξης οριστικού 
αναδόχου για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 
διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου για 
την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια σκυροδέματος», στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
ΣΙΔΕΡΑΚΗΣ ΜΠΕΤΟΝ ΙΚΕ με τελική τιμή 
προσφοράς 73.119,70 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

235/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την εκτέλεση 
του έργου με τίτλο: 
«Επισκευή – συντήρηση 
ασφαλτοστρωμένων  οδών 
στη Δ.Ε. Οινοφύτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  δεύτερης (2ης) παράτασης 
προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Επισκευή – συντήρηση ασφαλτοστρωμένων 
οδών στη ΔΕ Οινοφύτων 2020», ενενήντα (90) 
ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή 
έως την 12η Οκτωβρίου 2021,  σύμφωνα με την 
παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

236/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση της αριθμ. 
13/2021 απόφασης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η.- 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ - 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 
θέμα: «Λήψη απόφασης για 
την τρίτη (3η) αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού του  
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, 
έτους 2021».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών)

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 13/2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του  
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία: «ΚΑΠΗ- 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για την τρίτη (3η) αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του  Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, 
έτους 2021», όπως η εν λόγω απόφαση  
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε παρών.

237/2021 Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση της μελέτης, του 
τρόπου εκτέλεσης του έργου, 
την κατάρτιση των όρων 
διακήρυξης και τη 
συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: 
«Προστασία, διασφάλιση της 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 2/2020 μελέτη που 
συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας σχετικά με το έργο: 
«Προστασία, διασφάλιση της πρόσβασης 
και ανάπτυξη ελαφρών υποδομών υπαίθριας 
αναψυχής στον οικισμό Οινόης».



[4]

πρόσβασης και ανάπτυξη 
ελαφρών υποδομών 
υπαίθριας αναψυχής στον 
οικισμό Οινόης».

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 251/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου 
Τανάγρας το ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.64.7326.01 με τίτλο: «Προστασία, 
διασφάλιση της πρόσβασης και ανάπτυξη 
ελαφρών υποδομών υπαίθριας αναψυχής 
στον οικισμό Οινόης» του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας 
οικονομικού έτους 2021 και το ποσό των 
700.146,16 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. 
έτους 2022.

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό 
του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 
προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 
προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί 
και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 95 παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής, με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για 
κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του τιμολογίου 
και του προϋπολογισμού.

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 
για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του 
έργου: «Προστασία, διασφάλιση της 
πρόσβασης και ανάπτυξη ελαφρών 
υποδομών υπαίθριας αναψυχής στον οικισμό 
Οινόης» και συντάσσει τους όρους 
διακήρυξης.
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών 
ορίζεται η 30/08/2021, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα  11:00 π.μ.
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
02/09/2021 , ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 
π.μ.

4. Μετά από την από 07/07/2021 κλήρωση που 
διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 
Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους 
εξής υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας : 

Τακτικά μέλη
1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός
2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος 

Μηχανικός Π.Ε.
3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε.

Αναπληρωματικά μέλη
1. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγο 



[5]

Μηχανικό Τ.Ε.
2. Ευάγγελο Καρύγιαννη, Χημικό Μηχανικό
3. Σωτηρία Νίκα του Αθ., Πολιτικό Μηχανικό 

Τ.Ε.

Ως πρόεδρος ορίζεται η κ. Καραμουζά 
Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός.

238/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο για την 
υποστήριξη των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Πειραιά κατά τη 
συζήτηση της από 24/06/2021 
αίτησης αναστολής 
εκτέλεσης της υπ’ αριθ. 
1068/2021 απόφασης της 
Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών 
και της υπ’ αριθ. 101/2021 
απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής που άσκησε η 
κοινοπραξία με την επωνυμία 
«Κ/Ξ ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ – ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, 
την εντολή: α) να προσυπογράψει την έκθεση 
με τις απόψεις της υπηρεσίας  και β) να 
εκπροσωπήσει το Δήμο Τανάγρας, κατά τη 
συζήτηση της υπ’ αριθ. ΑΝΜ169/24-6-2021 
αίτησης αναστολής της εταιρίας “Κ/Ξ 
ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ -ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», ενώπιον του Α2΄ 
Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, 
την 16η Ιουλίου 2021 και σε κάθε άλλη μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 211,42 € 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

239/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο για την 
υποστήριξη των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Λιβαδειάς κατά τη συζήτηση 
της από 29/12/2017 
προσφυγής που άσκησε η 
Α.Ε. με την επωνυμία 
«ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ 
ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ 
PROFIL Α.Ε.» κατά του 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, 
την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 
Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 
29/12/2017 (Αρ. Καταχ. Πρ269/2017)  
προσφυγή που άσκησε η Α.Ε. με την επωνυμία 
«ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ 
PROFIL Α.Ε.» κατά του Δήμου Τανάγρας και 
της υπ’ αριθ. 299/03-11-2017 αποφάσεως του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τανάγρας, ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Λιβαδειάς, την 25η Νοεμβρίου 2021 και σε κάθε 
μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 



[6]

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

240/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο για την 
υποστήριξη των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών κατά 
τη συζήτηση της από 
15/01/2021 έφεσης που 
άσκησε ο υπάλληλος του 
Δήμου Τανάγρας κ. 
Σταμάτης Σωτήριος κατά 
του Δήμου Τανάγρας και της 
υπ’ αριθ. 37/2020 απόφασης 
του Ειρηνοδικείου Θηβών».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών)

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
υποστήριξης των συμφερόντων του Δήμου 
Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών,  κατά τη συζήτηση της 
από 15/01/2021, με αρ. κατάθεσης 
51/ΕΦΜ/2021  ασκηθείσας, από τον κ. Σταμάτη 
Σωτήριο, έφεσης κατά του Δήμου Τανάγρας και 
της υπ’ αριθ. 37/2020 οριστικής απόφασης του 
Ειρηνοδικείου Θηβών, την 11η Νοεμβρίου 2021 
και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 322,40 € 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2019.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε παρών.

241/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο για την 
υποστήριξη των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών κατά 
τη συζήτηση της από 
15/01/2021 έφεσης που 
άσκησαν οι υπάλληλοι του 
Δήμου Τανάγρας Αικατερίνη 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών)

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
υποστήριξης των συμφερόντων του Δήμου 
Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών,  κατά τη συζήτηση της 
από 15/01/2021, με αρ. κατάθεσης 
53/ΕΦΜ/2021  ασκηθείσας, από τους 
υπαλλήλους κ. Αικατερίνη Ευαγγελίας και 



[7]

Ευαγγελία και λοιποί κατά 
του Δήμου Τανάγρας και της 
υπ’ αριθ. 38/2020 απόφασης 
του Ειρηνοδικείου Θηβών».

λοιπών, έφεσης κατά του Δήμου Τανάγρας και 
της υπ’ αριθ. 38/2020 οριστικής απόφασης του 
Ειρηνοδικείου Θηβών, την 11η Νοεμβρίου 2021 
και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 260,00 € 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 
«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2019.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε παρών.

242/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
τη μεταφορά καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
τίτλο: «Κατασκευή 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς «Πλάκα» 
Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση 
/ αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. 
Σχηματαρίου – Οινοφύτων 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τη μεταφορά της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: 
«Κατασκευή αποχέτευσης ακαθάρτων στους 
οικισμούς «Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & 
επέκταση / αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. 
Σχηματαρίου – Οινοφύτων Δήμου 
Τανάγρας» (ΑΑ 181608) και ορίζει ως 
ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 
υποβολής τη Δευτέρα 30/08/2021 και ώρα 
11:00.

2. Εγκρίνει τη μεταφορά της ημερομηνίας και 
ώρας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών και ορίζει ότι αυτή θα διεξαχθεί τη 
Δευτέρα 06/09/2021 και ώρα 11:00.

3. Εγκρίνει την τροποποίηση του χρόνου 
ισχύος της εγγυητικής επιστολής (άρθρο 15.3 
των εγκεκριμένων όρων διακήρυξης) και ορίζει 
ότι η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει 
τουλάχιστον έως 30/10/2022, άλλως η 
προσφορά απορρίπτεται.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


